
UCHWAŁA NR III/27/19
RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST

z dnia 25 lutego 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1, ust. 3 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 2a, 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1454 z późn. zm.) Rada Miejska Zawichost uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, o których mowa w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, tj. od liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość.

2. Ustala stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny 
w wysokości:

1) 14,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, jeżeli nieruchomość zamieszkuje od 1 do 5 mieszkańców

2) 13,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, jeżeli nieruchomość zamieszkuje 6 i więcej mieszkańców

3. Ustala wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości:

1) 24,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, jeżeli nieruchomość zamieszkuje od 1 do 5 mieszkańców

2) 23,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, jeżeli nieruchomość zamieszkuje 6 i więcej mieszkańców

§ 2. 

1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik na odpady surowcowe od właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych lub w części zamieszkałych, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny:

1) o pojemności 60 l - w wysokości   14,00 zł

2) o pojemności 120 l - w wysokości  28,00 zł

3) o pojemności 240 l - w wysokości  56,00 zł

4) o pojemności 1 100 l - w wysokości 217,00 zł

5) o pojemności 2 500 l – w wysokości 430,00 zł

6) o pojemności 5 000 l – w wysokości 817,00 zł

7) o pojemności 7 000 l – w wysokości 1 172,00 zł

2. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik na odpady komunalne zmieszane od właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych lub w części zamieszkałych, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny:

1) o pojemności 60 l - w wysokości   14,00 zł

2) o pojemności 120 l - w wysokości  28,00 zł

3) o pojemności 240 l - w wysokości  56,00 zł

4) o pojemności 1 100 l - w wysokości 217,00 zł

5) o pojemności 2 500 l – w wysokości 430,00 zł

Id: 126A3251-6394-416D-AA1F-7F0C54596B89. Podpisany Strona 1



6) o pojemności 5 000 l – w wysokości 817,00 zł

7) o pojemności 7 000 l – w wysokości 1 172,00 zł

3. Ustala się wyższą stawkę opłaty za pojemnik na niesegregowane odpady komunalne, od właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych lub w części zamieszkałych, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
nieselektywny:

1) o pojemności 60 l - w wysokości 24,00 zł

2) o pojemności 120 l - w wysokości 49,00 zł

3) o pojemności 240 l - w wysokości 98,00 zł

4) o pojemności 1 100 l - w wysokości 269,00 zł

5) o pojemności 2 500 l – w wysokości 514,00 zł

6) o pojemności 5 000 l – w wysokości 955,00 zł

7) o pojemności 7 000 l – w wysokości 1 307,00 zł

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawichostu.

§ 4. 

Traci moc Uchwała nr XXIV/114/2017 z dnia 03 lutego 2017 r. Rady Miejskiej Zawichost w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 01.04.2019 r.

Id: 126A3251-6394-416D-AA1F-7F0C54596B89. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały Nr III/27/19 Rady Miejskiej Zawichost z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia
wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454):
„Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:
1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
3) obsługi administracyjnej tego systemu;
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Na obecnym etapie zostało przeprowadzone postępowanie przetargowe na zadanie pn.
„Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z
terenu Gminy Zawichost oraz z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych”. Przetarg
został rozstrzygnięty, zaś oferta jest wyższa od możliwości, jakie dają wpływy z opłat od
właścicieli nieruchomości w dotychczasowej wysokości.
Jednocześnie nie można zrezygnować z korzystania z usługi odbioru i zagospodarowania odpadów
mimo, że powoduje to niedobór w obecnych kosztach systemu.
Uwzględniając wyniki przetargu, przeprowadzono analizę w zakresie kosztów systemu, ilości osób
objętych systemem i aby wypełnić obowiązki wynikające z art. 6r ust. 2 ustawy konieczne jest
zwiększenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie z uchwałą.
Wzrost stawki jest działaniem koniecznym. Według założeń ustawy o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach, gminny system gospodarki odpadami powinien być samofinansującym się
systemem i winien się bilansować, co oznacza, że koszty należy pokryć ze środków uzyskanych
przez gminę z opłat wnoszonych przez właścicieli nieruchomości.

Podwyższenie stawki opłaty za odpady wiąże się z wyższymi wpływami do budżetu gminy
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi.

Od 1 lipca 2017 roku obowiązuje Rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie
szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, które obliguje gminę
do odbioru: papieru, szkła, metali, tworzyw sztucznych i odpadów ulegających biodegradacji u
źródła (zarówno w zabudowie wielorodzinnej jak i jednorodzinnej i zagrodowej)

Kolejnymi aspektami mającymi znaczny wpływ na wzrost kosztów systemu (Wykonawca
także uwzględnia je w kalkulacji kosztów) są:
1. Co rok to wyższa opłata za korzystanie ze środowiska:
w 2018 r.- 140,00 zł. (od tony odpadu); w 2019 r.- 170,00 zł.; w 2020 r. 270,00 zł.

2. Koszty pracownicze(wzrost płacy minimalnej).
3. Ewentualne kary za nieosiągnięcie poziomów recyklingu poszczególnych frakcji odpadów,
(poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych
i szkła w 2019 roku w wysokości co najmniej 40% wagowo  całkowitej masy odpadów).

Id: 126A3251-6394-416D-AA1F-7F0C54596B89. Podpisany Strona 1




